
KontaktCzym jest organ koordynujący ds. 
zapobiegania ekstremizmowi?

Niemieckie społeczeństwo jest społeczeństwem 
wielokulturowym. Miejskie Centrum Integracji 
powiatu Viersen jest zaangażowane w tworzenie 
warunków społecznych, w których koegzystencja 
kultur jest normą. Koncepcja ta zakłada, aby lu-
dzie traktowali siebie nawzajem z szacunkiem i bez 
uprzedzeń. 

Organ koordynujący ds. zapobiegania ekstremi-
zmowi (KoEx) opracowuje środki i wspiera instytu-
cje, by to umożliwić.

 Martwisz się, że ludzie w Twojej szkole się 
 radykalizują, ale nie wiesz, do kogo możesz się  
 zwrócić? KoEx skontaktuje Cię z właściwą osobą.

 W Twoim zespole regularnie pojawiają się hasła 
 i wypowiedzi wykluczające i uważasz, że nie  
 należy tego pozostawiać bez komentarza? CKoEx  
 pokazuje możliwości działania.

 Chcesz zorganizować spotkanie podnoszące  
 kwalifikacje, wydarzenie adresowane do 
 specjalistów lub projekt przeciwko ekstremi- 
 zmowi i szukasz osób, które mogłyby zabrać  
 głos, lub potrzebujesz innego rodzaju wsparcia?  
 KoEx może w tym celu wykorzystać swoją 
 dobrze rozwiniętą sieć kontaktów. 
 
KoEx może również zapewnić wsparcie w innych 
kwestiach tematycznych. 
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Zadania organu koordynującego ds.  
zapobiegania ekstremizmowi (KoEx)

Miejskie Centrum Integracji angażuje się w interak-
cję międzykulturową w różnych dziedzinach życia. 

W ramach Miejskiego Centrum Integracji KoEx 
współpracuje z różnymi organizacjami. Organ pro-
wadzi działania prewencyjne, przekazuje wiedzę 
na temat form ekstremizmu lub angażuje się w 
promowanie międzykulturowej koegzystencji w 
duchu idei demokratycznej.

Do obowiązków KoEx należy także regionalna ko-
ordynacja sieci szkół „Szkoła bez rasizmu – Szkoła z 
odwagą”. Do tej sieci szkół przyłączyło się już wiele 
szkół w powiecie.

Międzykulturowa koegzystencja w powiecie Vier-
sen jest czymś oczywistym. Jednakże w ciągu 
ostatniej dekady w niemieckim społeczeństwie 
można było zaobserwować nasilający się radyka-
lizm. 

Zadaniem KoEx jest wczesne i prewencyjne prze-
ciwdziałanie takim zjawiskom.

W tym celu KoEx kładzie nacisk na wieloperspekty-
wiczność i uwzględnianie aktualnego stanu badań. 
W ramach Miejskiego Centrum Integracji, KoEx ma 
możliwość korzystania ze sprawdzonej sieci part-
nerów do współpracy. 

Ekstremizm występuje w różnych formach i ma 
różne podłoże, nie tylko polityczne, czy religijne. 
Występuje nawet w samym społeczeństwie, w 
którym dyskryminuje się osoby o innym pochodze-
niu, kulturze czy religii.

Ludzie się różnią, ekstremizm temu przeczy. Eks-
tremizm zakłada nierówność ludzi. Ekstremizm 
przejawia się w obwinianiu innych za wywoływa-
nie konfliktów w społeczeństwie.

KoEx uznaje, że w każdym społeczeństwie poja-
wiają się konflikty i irytacje. Nie jest to bynajmniej 
cecha wyróżniająca społeczeństwa międzykulturo-
we.

Pytanie brzmi, jak sobie z nimi radzić. W oparciu o 
kompetencje międzykulturowe można stawić czo-
ła konfliktom dzięki dociekliwości, chęci do prowa-
dzenia rozmów i kompromisowi.

Kompetencje międzykulturowe stanowią podsta-
wę konstruktywnego rozwiązywania pojawiają-
cych się konfliktów. Przekazywanie kompetencji 
międzykulturowych jest więc najlepszym sposo-
bem zapobiegania ekstremizmowi. KoEx wspiera 
w nauczaniu tych kompetencji.


